
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОГКОУ «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 

  № 88 «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                                                                             №65 

 

г. Ульяновск 
 
 
Об утверждении перечня и порядка применения электронных образовательных 

ресурсов, приложений, которые допускаются к использованию в учебном процессе 

 

 
На основании письма Министерства образования и науки Ульяновской области от 

06.04.2020 №73-ИОГВ01/2540 – исх «Об организации дистанционного обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень электронных образовательных ресурсов (приложение 1). 

2. Утвердить порядок применения электронных образовательных ресурсов на 

методических объединениях  педагогических работников  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интерната                                 Н.А.Исмаилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. 

 
№ п/п ЭОР Адрес 

1 Центр образования «Технология обучения» 

 

http://iclass.home-edu.ru 

  

2 Российская электронная школа  

 

https://resh.edu.ru  

3 Учи.ру 

 

https://uchi.ru  

4 Якласс  

 

https://www.yaklass.ru  

5 Яндекс.Учебник https://education.yandex.ru 

 

6 Интернет урок  

 

https://interneturok.ru  

7 Просвещение media.prosv.ru 

8 Московская электронная школа https://uchebnik.mos.ru  

9 Мосор.tv Учимся вместе https://mosobr.tv/releases/225 

 

10 Лекториум  

 

https://www.lektorium.tv  

11 Площадка Образовательного центра «Сириус»  http://edu.sirius.online  

12 Билет в будущее. Видеокурсы для 

дополнительного образования 

https://site.bilet.worldskills.ru/courses/ 

 

13 Моя школа в online https://cifra.school/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://iclass.home-edu.ru/
https://resh.edu.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://interneturok.ru/
https://uchebnik.mos.ru/
https://mosobr.tv/releases/225
https://www.lektorium.tv/
http://edu.sirius.online/
https://site.bilet.worldskills.ru/courses/
https://cifra.school/

